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Ulgi przy zakupie biletów na przejazdy kolejowe i w
komunikacji autobusowej PKS

Od 1 stycznia 2011 roku weszły w życie nowe, bardziej
korzystne ulgi na przejazdy w PKP i PKS dla osób ze
znacznym stopniem niepełnosprawności. Dotychczasowe
ulgi były opublikowane w Ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r.
(Dz.U. nr 175 z 2002 roku, poz. 1440). Informacja o
zmianach w ulgach jest opublikowana w Dzienniku Ustaw z
dnia 17 grudnia 2010 r. nr 238 poz. 1578, jest to Ustawa z
dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw
związanych z realizacja ustawy budżetowej.

Nowe ulgi  wyglądają w sposób następuijący

Uwaga! Uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami
publicznego transportu zbiorowego kolejowego
przysługują w klasie 2.

Osoba uprawniona do ulgowego przejazdu w klasie 2. na
podstawie biletów jednorazowych korzystająca z przejazdu
w klasie 1. zobowiązana jest do uiszczenia dopłaty w
wysokości stanowiącej różnicę między należnością za
pełnopłatny przejazd w klasie 1. a należnością za
pełnopłatny przejazd w klasie 2. Ulga nie obowiązuje na
tzw. miejscówki i miejsca sypialne - należy je kupić dla
siebie i przewodnika.

 1. Niewidomi ze znacznym stopniem niepełnosprawności
(zaliczeni do dawnej I grupy inwalidzkiej, uznani za
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całkowicie niezdolnych do pracy i do samodzielnej
egzystencji lub uznani za niezdolnych do samodzielnej
egzystencji) mają prawo do:
 * 93% ulgi przy zakupie biletu jednorazowego lub biletu
miesięcznego imiennego na pociągi osobowe i zwykłe
autobusy PKS - płacą 7% ceny biletu,
 * 51% ulgi w zakupie biletu jednorazowego lub biletu
miesięcznego imiennego przy przejazdach pozostałymi
pociągami i autobusami PKS - płacą 49% ceny biletu.
 2. Niewidomi z umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności (zaliczeni do dawnej II grupy, uznani
za całkowicie niezdolnych do pracy) mają prawo do 37%
ulgi przy zakupie biletu jednorazowego lub miesięcznego
imiennego w przejazdach autobusami PKS i pociągami -
płacą 63% ceny biletu.
 3. Przewodnik podróżujący z osobą niewidomą zaliczoną
do znacznego lub umiarkowanego stopnia
niepełnosprawności lub pies-przewodnik korzysta z 95%
zniżki przy zakupie biletu jednorazowego przy przejazdach
autobusami PKS i pociągami. Opłata wynosi więc 5% ceny
biletu.
 Uwaga! Przewodnik osoby niewidomej musi mieć
ukończone 13 lat.
 4. Dzieci i młodzież niepełnosprawni lub dotknięci
inwalidztwem (do ukończenia 24. roku życia) oraz studenci
niepełnosprawni (do ukończenia 26. roku życia) korzystają
z 78% ulgi przy zakupie biletów jednorazowych oraz
miesięcznych imiennych na wszystkie pociągi PKP i
autobusy PKS. Ulga ta obowiązuje przy przejazdach z
miejsca zamieszkania lub pobytu do przedszkola, szkoły,
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szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej,
placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka
wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i
młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku
nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu
pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki
zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym
poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny i
z powrotem.
 5. Ulga 78% przy zakupie biletu jednorazowego
przysługuje również opiekunowi odwożącemu lub
przywożącemu dziecko do lub z placówek (wymienionych
w pkt 4) oraz w drodze po dziecko lub po jego odwiezieniu.
 6. Dziecko do 4 lat korzysta z ulgi 100% przy przejazdach
koleją oraz przy przejazdach środkami zbiorowej
komunikacji autobusowej, jeśli nie zajmuje oddzielnego
miejsca.

Dokumenty, które poświadczają prawo do korzystania z
ww. ulg pozostają bez zmian.
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